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ملوان به احتمال قریب به یقین در نیم فصل دوم 
لیگ برتر فوتبال کشور تنزل بیشتری در جدول 
رده بندی خواهد داشت و شاید از جمع 10 تیم 
اول هم خارج شود اما تا همین  جای کار هم باید 
بابت دستاوردهایش مورد ستایش قرار گیرد و 
نماد سختکوشی و شمایل همت به حساب آید.
»قو«ی سپید و پرطرفدار فوتبال انزلی نیم فصل 
اول لیگ بیست و سوم را با 6 برد، 6 تساوی و 3 
باخت و با کسب رتبه ششم به پایان رساند و حتی 
در مقاطعی از فصل تا رتبه دوم نیز بالا آمد که در 
کل تاریخ حیات این باشگاه بی سابقه بوده است. 
وقتی مازیار زارع در پایان فصل گذشته از سمت 
سرمربیگری ملوان کناره گرفت و مهدی تارتار 
غیر بومی در فاصله فقط 10 روز تا شروع فصل 
جای او را گرفت، حتی خوشبین ترین طرفداران 
ملوان نیز باور نداشتند وی نتایجی را بگیرد که 
برشمردیم و همپا با ذوب آهن پدیده های لیگ 
امسال به حساب آید. به واقع اکثریت با کسانی 
بود که اعتقاد داشتند تارتار چون دیر آمده و 
شناخت لازم را از فوتبال گیان ندارد، قطعاً بد 
نتیجه خواهد گرفت و انتخاب او را یک »سیاست 
از پیش شکست خورده« می دانستند. اینکه 
تارتار در چنان پس زمینه ای و با فراهم نبودن 
بسیاری از امکانات توانست نتایجی خیره کننده 
بگیرد و بزرگانی چون سپاهان و پرسپولیس را 
ناکام و متوقف کند، از عجایب لیگ امسال بوده و 
مسأله ای که قطعاً خود تارتار هم آن را توقع و باور 
نداشت و به قول ظریفی وی را باید شگفت زده 

اصلی این ماجراها تلقی کرد.

ازگذشتهپرستارهتاامروزبیستاره
ملوان البته بازیکنان ارزشمندی دارد اما اگر 
به دنبال ستاره ها می گردید، بیهوده به این سمت 
و سو نیایید. شاید هم دلیل اصلی توفیق های 
تیم اول بندر دوست داشتنی انزلی در این فصل 
و در هر یک از دفعات قبلی درخشش این تیم 
داشتن بازیکنانی کوشنده و عاشق این باشگاه 
بوده باشد و نه نامدارانی که برای پولی بیشتر هر 
فصل تغییر تیم می دهند. استثناهایی هم در این 
روند کلی وجود داشته است. تیم طایی دهه 
1350 این باشگاه از ستاره ها و ملی پوشانی مثل 
غفور جهانی، عزیز اسپندار، جاوید جهانگیری، 
علی نیاکانی، محمود پیشگاه هادیان و نصرت 
ایراندوست برخوردار بود، تیم دهه 1370 و اوایل 
دهه 1380 ملوان روی کاکل مرحوم سیروس 
قایقران می چرخید و ادامه این دهه و دو سه 
سال اول دهه 1390 در تسخیر موج پژمان نوری 

و مازیار زارع بود. قایقران تا کاپیتانی تیم ملی 
هم پیش رفت و نوری و زارع در مجموع بیش 
از 50 بار پیراهن ملی را بر تن کردند. در همان 
دهه 1390 هم امثال محمدحسین کنعانی زادگان 
و عزت الله پورقاز از درون پیکر ملوان به درجات 
بازی در تیم ملی ارتقا یافتند و البته سعید 
عزت اللهی نیز چنان درخشید که در عنفوان 
جوانی لژیونر شد و به اروپا رفت و پس از 7 سال 
بازی در این قاره به تازگی به لیگ امارات کوچ 
کرده است. وقتی نام های فوق را با برگزیدگان 
نسل فعلی ملوان قیاس کنید، بیش از پیش به 
این نتیجه می رسید که تیم فعلی این باشگاه 
تا چه میزان کم ستاره ولی متکی بر بازیکنانی 
پرتاش و فوتبالیست هایی پرهمت است. در 
میان آنها البته رضا جعفری امسال گل کاشته 
است و در رده سوم جدول گلزنان فصل نشسته 
و اسم و رسمی در کرده اما سایرین بازیکنان 
بالنسبه ناشناسی هستند که در جست و جوی 
شهرت و اعتبار بیشتر جانفشانی کرده اند و بهره 
این همت های بزرگ البته به ملوان رسیده است 
که بی گمان بهترین دوران یک دهه اخیر خود را 

در لیگ امسال سپری کرده است.

بالاترازمتمولها
ارزش کار بزرگ آنها زمانی آشکارتر می شود که به 
یاد بیاوریم این تیم تا همین دو فصل پیش »لیگ 
یکی« بود و شش سال طول کشید تا با تاشی 
جانکاه به جایگاه اصلی خود که حضوری بحق در 
لیگ برتر است،  بازگردد. اینک که ملوان در این 
جایگاه قرار دارد، امثال حامد نورمحمدی، پدرام 
قاضی پور، پوریا پورعلی، محمدرضا سلیمانی، 
سهیل فداکار و البته مهران احمدی هرچه توان 
دارند، به کار گرفته اند تا این تیم یک بار دیگر 
به دسته ای پایین تر سقوط نکند، زیرا به قولی 
بازگشت از »لیگ یک« به لیگ برتر سخت تر از 
قهرمانی در لیگ برتر است. تا اینجای کار مردان 
تارتار با اهتمامی بالاتر از باور هر کارشناسی نه 
تنها چنین رجعتی را به کلی منتفی کرده اند بلکه 
امثال گل گهر سیرجان، آلومینیوم اراک، مس 
رفسنجان و فولاد خوزستان را که از آنها پرمهره تر 
هستند و هم متمول تر، به زیر دست خود در 

جدول رده بندی سوق داده اند.

طیبیوفرعباسیآمدنداما...
ملوان برای جبران کمبود نیروی خود و جذب 
نفراتی هرچه بهتر در چهار، پنج هفته اخیر 
بازیکنان باکیفیت تازه ای را مدنظر قرار داد و 
کار جذب محمد طیبی مدافع وسط پرتجربه 
خوزستانی را که در نیم فصل اول برای تیم 
قعرنشین استقال خوزستان به میدان می آمد، 
قطعی و نهایی کرد و حبیب فرعباسی دروازه بان 

شاخص ذوب آهن هم به سبب آغاز دوران 
خدمت سربازی اش و گذراندن آن در یک تیم 
نظامی پیراهن ملوانان را بر تن کرده است. در 
همین حال تیم نخست بندر انزلی موفق شده 
دو بازیکن نام آشنای پرسپولیس را هم به تیمش 
اضافه کند. در راه انتقال میاد سرلک هافبک 
ملی پوش پرسپولیس که او هم باید دوران 
خدمت سربازی اش را در یک تیم نظامی بگذراند، 
مشکلی پیش نیامد و محمد عمری هم با چند 
روز تأخیر مجوز بازی در این تیم را به دست آورد.
ملوان روز 20 بهمن در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی روبه روی تیم شهر راز شیراز 
قرار گرفت و این تیم را شکست داد و قبل از 
آن سه دیدار تدارکاتی هم برای این تیم ترتیب 
داده شده بود که دو تای اول مقابل تیم های 
آریو اسامشهر و کویر مقوای تهران بود و سومی 
نیز در برابر چوکا تالش برگزار شد. ملوان در 
دو بازی اول خود هیچ گلی نزد و به این ترتیب 
سؤال هایی پیرامون میزان آمادگی مهاجمانش 
مطرح شد. مسأله ای که مهران احمدی هافبک- 
مهاجم توانای این تیم آن را غیر نگران کننده 
خواند و گفته بود: »این دیدارهای دوستانه برای 
شناسایی ضعف های تیم است و ما قطعاً با 
شروع نیم فصل دوم بسیار مؤثرتر از این ظاهر 
خواهیم شد. هرچند خودمان هم معترفیم که 
 کسب امتیاز در این نیم فصل بسیار سخت تر از 

نیم فصل اول است.«

روزدغدغهآوراستقلالرسید
با چنان پس زمینه ای ملوان اواخر هفته پیش در 
آغاز نیم فصل دوم لیگ ذوب آهن را در اصفهان 
0-1 مغلوب کرد و با سه پوئن حاصله به رده پنجم 
جدول صعود کرد. ستاره میدان، حبیب فرعباسی 
دروازه بان جدید ملوان بود که پیش تر هم گفتیم 
از ذوب آهن به ملوان کوچ کرده و از قضا با مهار 
یک ضربه پنالتی ذوبی ها و دفع دو، سه فرصت 
عالی دیگر آنها تیمی را به سوی شکست سوق داد 
که تا همین 50 روز پیش از دروازه آن جانانه دفاع 

می کرد و در فولادشهر جایگاه ویژه ای داشت.
اگر این گونه موارد از حوادث خاص و جذابیت های 
ورزش فوتبال و نقل و انتقال بازیکنان از بدیهیات 
آن است، بی گمان صعود کیفی ملوان تا این 
اندازه رخدادی نیست که طی 60 و اندی سال 
حیات این باشگاه به دفعات روی داده باشد. آیا 
اینها به این معنا است که ملوان غروب امروز 
یقه استقال تهران را هم در ادامه هفته هفدهم 
لیگ برتر می گیرد و با متوقف کردن این تیم امید 
تعقیب کنندگان پیشاهنگ را افزایش خواهد داد؟ 
پاسخ این سؤال مشخص نیست اما بعید است 
مردان نکونام بازی بی دغدغه ای را در ورزشگاه 

تختی انزلی پیش رو داشته باشند.

تیم تارتار، یادآور 
نسل های طلایی ملوان

مهدی تارتار، سرمربی ملوان در نشست خبری پیش 
از بازی با استقال گفت: »استقال تیم قابل احترامی 
است و تا کنون نیز روند خوبی را طی کرده است. کادرفنی 
باهوشی هم دارد اما به طور حتم در مقابل ملوان کار 

راحتی نخواهند داشت.«
تارتار اضافه کرد: »امیدواریم که هواداران هر 2 تیم بازی 
خوبی را شاهد باشند؛ به طور حتم به دلیل جایگاه 2 تیم 
در جدول رده بندی، بازی خوبی را شاهد خواهیم بود و از 

سوی دیگر، تاکنون نیز تیم های ملوان و استقال تهران 
بازی های خوبی را به نمایش گذاشتند.«

سرمربی ملوان ادامه داد: »برای دیدار با استقال 
تمرینات بسیار خوبی را انجام دادیم و همه بازیکنان 
آماده دیدار مقابل این تیم هستند؛ به همین دلیل یکی 
از مشکات، انتخاب 11 بازیکن است و این امر یک چالش 
بسیار شیرین برای کادرفنی است که بخواهد 11 بازیکن 

را انتخاب کند.«
تارتار گفت: »به همین دلیل بازیکنان جدید 
ملوان کار سختی برای ورود به ترکیب 
این تیم خواهند داشت و این بازیکنان 
باید تاش کنند تا در ترکیب ثابت قرار 
گیرند و از سوی دیگر با تمریناتی که انجام 
دادیم و انگیزه ای که بازیکنان دارند، روز سختی 

را برای استقال رقم خواهیم زد.«
این مربی اضافه کرد: »همه بازیکنان را در دیدار برابر 
استقال در اختیار داریم؛ اما من به بازیکنان جدید گفتم 
که باید بهتر از بازیکنان دیگر باشند تا در این تیم بازی 
کنند و بازیکنان ما خوشبختانه در نیم فصل نخست 
خوب کار کردند که در شرایط مساوی، بازی خواهند کرد.«
تارتار درباره نتایج فراتر از انتظار تیمش گفت: »هیچ 
کارشناسی انتظار نداشت که تیم ملوان در دور رفت چنین 
نتایجی را کسب کند؛ اما خوشبختانه توانایی بازیکنان ما 
بسیار بالاست و نتایج بسیار خوبی را رقم زدیم. امیدوارم 
که این روند همچنان تا پایان فصل ادامه یابد اما نباید 

دچار غرور شویم.«

هیچ کارشناسی انتظار این نتایج ملوان را نداشت

تارتار: استقلال مقابل ما کار راحتی ندارد

ملوان فصل گذشته در بازگشت به 
لیگ برتر روزهای سختی داشت. مازیار 
زارع با تیم کم تجربه اش که از لیگ یک 
بالا آورده بود، وارد رقابت نابرابری با 
تیم های لیگ برتری شد، ولی در نهایت 
توانست فصل را در رتبه دوازدهم 
به پایان ببرد و مأموریت ابقای تیم 

زادگاهش را با موفقیت تمام کند.

9هفتهبدونشکست
مازیار برای فصل جدید ترجیح داد به 
همکاری اش با ملوان پایان بدهد و 
باشگاه در فاصله کمی تا شروع فصل 
با مهدی تارتار به توافق رسید. مربیان 
غیربومی در انزلی کار سختی دارند و 
پیش بینی عمومی این بود که تارتار با 

توجه به بودجه پایین و زمان کم نتواند 
روی این نیمکت دوام بیاورد، ولی نتایج 
فراتر از انتظار بود و ملوان خیلی زود به 
یکی از پدیده های لیگ بیست و سوم 

تبدیل شد.
ملوان لیگ را با دو شکست شروع کرد. 
اولی در خانه مقابل ذوب آهن و دومی 
در ورزشگاه آزادی مقابل استقال. تیم 
تارتار اما بعد از آن در 9 بازی متوالی 
بدون شکست بود و در این مدت عاوه 
بر متوقف کردن پرسپولیس در انزلی، 
توانست سپاهان را در ورزشگاه نقش 
جهان 2- 3 شکست بدهد. آنها حتی 
موفق شدند تا رتبه دوم هم صعود 
کنند و پیش از بازی هفته هفدهم با 

استقال در رتبه پنجم هستند.

اولحمله،بعدضدحمله
تارتار در فصول قبل به یک مربی 
دفاعی مشهور بود و بازی های 
تیمش معمولاً با تساوی های 
کم گل به پایان می رسید، 
ولی ملوان در این فصل 
فوتبال متفاوتی بازی 
ت  نفرا با  و  می کند 
حمله  به  ی  بیشتر
با  ن  ا ملو  . د و می ر
بازیکنان سرعتی اش 
هر  ی  برا ند  ا می تو
تیمی دردسرساز شود. 
سرآمد آنها رضا جعفری 
27 ساله است که 7 گل 
زده. پدرام قاضی پور و مسعود 
ظاهرکاظمینی، هرکدام با 

سه گل زده دیگر گلزنان این تیم 
هستند. همچنین مهران احمدی با 
4 پاس گل بهترین پاسور این فصل 

ملوان است.
البته ملوان در بازی  برابر تیم های 
مدعی بیشتر به ضدحمات سریعش 
تکیه دارد. این همان امضای تارتار 
است که در تیم قبلی اش ذوب آهن 
هم دیده می شد و ملوان در صورت 
نیاز سراغ آن می رود. بهترین نمونه اش 
در بازی با سپاهان در اصفهان بود که 
بازیکنان ملوان از خط دفاع پیش آمده 
و کند میزبان به خوبی استفاده کردند و 
بارها با پیام نیازمند تک به تک شدند. 
ملوانی ها در دقایق پایانی بازی با 
پرسپولیس هم صحنه بی نظیری خلق 
کردند و در یک ضدحمله شش بر دو 
شدند، ولی این فرصت با بی دقتی از 

دست رفت.

بدشانسیدربازیرفت
ملوان در بازی رفت با استقال هم 
می توانست شگفتی بسازد، ولی مهران 
احمدی در دقیقه 7 پنالتی اش را از 
دست داد و مرادمند روی یک ضربه 
کرنر تک گل استقال را زد. بازی رفت 
با استقال یکی از چهار بازی این فصل 
است که ملوان موفق به گلزنی نشده 
و سه بازی دیگر مقابل پرسپولیس، 

شمس آذر و تراکتور بوده.
این آمار نشان می دهد که تیم تارتار 
مشکلی برای گلزنی ندارد و میانگین 
1/3 گل در هر بازی را ثبت کرده است. 
بهترین برد این تیم برتری 4 بر یک 
مقابل مس در رفسنجان بود که به 
قیمت برکناری ساکت الهامی تمام شد.
تارتار با حضور حامد نورمحمدی 
باتجربه خط دفاع خوبی ساخته و 
متوسط گل خورده  تیمش 0/75 است. 
با اضافه شدن محمد طیبی، ملوان 
حالا دو مدافع میانی 37 ساله دارد 
و تارتار روی تجربه آنها حساب زیادی 

بازی کرده است.

ترسناکترازقبل
آنچه ملوان را برای حریفان ترسناک تر 
می کند، اضافه شدن چند بازیکن جدید 
از جمله میاد سرلک و محمد عمری از 
پرسپولیس است و هواداران امیدوارند 
که تارتار با این فهرست پر و پیمان نتایج 
بهتری بگیرد. البته او در نشست خبری به 
بازیکنان جدید هشدار داده که رسیدن 
به ترکیب اصلی آسان نخواهد بود و باید 
در تمرینات کیفیت شان را نشان بدهند.
استقال فصل گذشته در انزلی به برتری 
سه بر یک رسید و نکونام برای حفظ 
فاصله با پرسپولیس و سپاهان باز هم به 
دنبال سه امتیاز خواهد بود، ولی بردن 
این ملوان حتی برای صدرنشین لیگ هم 

کار آسانی نیست.

مدعی سهمیه به جای مدعی سقوط 

ملوان، از شکار به شکارچی

ملوان ملوان 

پدیده لیگ
پدیده لیگ


